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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 identifikační údaje

Název projektu: park Mezi bloky
Lokalita: Praha, městská část Praha 5, katastrální území Smíchov
Dotčené parcely: 5019/1. 5092/1,5091/1
Předmět projektové dokumentace: předmětem dokumentace je park v plánované
zástavbě na místě bývalého nákladového nádraží na pražském Smíchově
Zpracovatel: Tereza Lacigová
Vedoucí práce: Ing. Klára Salzmann Ph.D.
Asistent vedoucího práce: Ing. Jitka Trevisan

A.2 členění na dílčí části

SO1 terénní úpravy
SO2 vegetace
SO3 zpevněné povrchy
SO4 stavební práce – sedací zídky, vodní prvek
SO5 technická infrastruktura
SO6 mobiliář
SO7 osvětlení

2

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 popis řešeného území

B.1.1 celková charakteristika území a širších vztahů

Řešeným územím je park v plánované zástavbě na místě bývalého nákladového nádraží na
pražském Smíchově. V současnosti se na místě nachází kolejiště určené k demolici a suť.
Území se nachází mezi vlakovým nádražím Praha-Smíchov a autobusovým nádražím Na
Knížecí, docházkové vzdálenosti od řeky Vltavy. Z řešeného území je výhled na Pražský
hrad a na kopec Santoška.

B.1.2 Popis plánované výstavby a návaznosti na řešené území

Řešený park bude součástí nové multifunkční čtvrti, která na území vyroste podle projektu
Smíchov City developerské skupiny Sekyra Group. Autorem urbanistické koncepce pro tuto
čtvrť je ateliér A69 architekti, jejich studie se stala podkladem pro změnu územního plánu č.
2710/00, která byla v roce 2014 schválená magistrátem hl. m. Prahy. Součástí nové čtvrti
budou bloky obytných budov, prostory pro komerční využití a služby, administrativní komplex
a nová základní škola. Osou čtvrti bude promenáda od Smíchovského nádraží k
současnému autobusovému terminálu Na Knížecí, kde má vzniknout nové náměstí. Na tuto
promenádu navazují dva parky o celkové rozloze 14 000 m². Projekt Mezi bloky se ve fázi
studie zabývá oběma těmito parky a částí promenády na ně navazující. Projektová
dokumentace je zpracována pouze pro západní park a předprostor základní školy. Řešené
území je vymezeno ze severní strany blokem obytných budov s komerčním využitím v
parteru, z jižní strany administrativním komplexem, ze západní strany silnicí a z východní
základní školou. Celková plocha území řešeného v rámci bakalářské práce je 9 268 m²

B.1.3 výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Byl proveden terénní průzkum a fotodokumentace na místě. Z terénního průzkumu a
analýzy urbanistické studie vyplývá, že ze současného stavu nebudou na místě po výstavbě
nových domů zůstávat žádné stávající povrchy ani stavby. Ze stávající vegetace se na
území nachází pouze nízké křoviny, které budou muset být rovněž odstraněny při výstavbě
budov, nebyl tedy prováděn dendrologický průzkum ani inventarizace dřevin.
Byla provedena analýza zastínění parku, viz portfolio studie bakalářské práce.

Byly provedeny analýzy půdních, geologických, dopravních a urbanistických poměrů z
veřejně dostupných zdrojů.
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B.2 urbanisticko-krajinářská část

B.2.1 urbanisticko-krajinářské řešení

Navrhovaný park navazuje na hlavní pěší promenádu a spolu s protějším parkem je největší
plochou zeleně v nové čtvrti. Oba parky budou sloužit jako hlavní místo pro pobyt a rekreaci
v daném území. Návrh ve fázi studie zpracovává oba parky, které by měly působit jako
jeden celek a navzájem na sebe i na promenádu navazovat materiálovým i návrhovým
řešením. Park počítá s návazností na zeleň v okolních ulicích a ve vnitrobloku z jihu
přiléhající administrativní budovy, součástí konceptu je navržení pasáže do atria přiléhající
administrativní budovy a vizuální napojení na zeleň v atriu.

B.2.2 věcné a časové vazby

Park bude součástí celku nově navržené čtvrti, jeho výstavba bude probíhat po dokončení
výstavby okolních budov.

B.2.3 přístupnost a prostupnost

Park je volně přístupný pro chodce a cyklisty ze západní strany od silnice a předprostor
školy volně přechází do promenády. Prostor není přístupný pro vozidla s výjimkou
zásobování. Prostor neoddělují od okolního prostředí žádné bariéry.

B.2.4 zátěže

V průběhu výstavby bude na území zvýšená hluková a dopravní zátěž.
Samotný provoz parku nebude zvyšovat ekologickou ani dopravní zátěž, cirkulace uživatelů
bude mírně zvyšovat zátěž hlukovou.
Světelné znečištění vlivem veřejného osvětlení se návrh snaží co nejvíce snížit vhodnou
volbou svítidel, blíže specifikováno v podkapitole SO7 Osvětlení.
Park nebude vytvářet zátěž na městskou kanalizaci, dešťová voda bude vsakována na
území. Odvodnění zpevněných povrchů bude prováděno pomocí vsaku skrze
vodopropustnou dlažbu. Odpadní voda z vodního prvku bude odváděna do drenáže do
vegetačních ploch.

B.3 architektonicko – krajinářská část

B.3.1 architektonicko-krajinářské řešení

Celý prostor je rozčleněn na jednotlivé výseky – bloky rozdílných velikostí, vystupující z
terénu nebo naopak zapuštěné, z nichž každý nabízí odlišnou atmosféru a způsob využití.
Tyto bloky jsou ohraničeny betonovými zídkami, které slouží sedací prvky a v hlavním
prostoru nahrazují lavičky, střed je osazen pobytovým trávníkem, respektive lučním
trávníkem. Centrum parku tvoří nízký, do země zapuštěný kruhový amfiteátr s vodním
prvkem uprostřed.
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B.3.2 uživatelské řešení

Park obklopují bloky obytných domů, administrativní budovy a budova základní školy, cílem
proto bylo vytvořit sdílený prostor, kde se setkává a prolíná velké množství rozdílných skupin
obyvatel a který nabízí různé způsoby trávení času. Travnaté plochy poskytují prostor pro
aktivní i pasivní relaxaci a hry dětí. Na dlážděných plochách podél budov je ponechán
prostor pro zahrádky restaurací a kaváren, prostor před školou může sloužit nejen jako
místo pro shromažďování žáků školy, ale i jako místo pro příležitostné trhy.
Celý prostor je ze všech směrů bezbariérově přístupný a prostupný pro osoby s omezenou
schopností pohybu, osoby na vozíku, kočárky apod, pouze dvě ze zvýšených částí s
trávníkem neumožňují bezbariérový přístup, ale na zbylých dvou travnatých částech je
bezbariérový přístup na trávník zachován.
Park je průjezdný na kole a promenáda je navrhovaná jako sdílený prostor zároveň pro pěší
i pro cyklisty.

B.3.3 detailní charakteristika a technologické řešení jednotlivých dílčích
prvků

SO1 zemní práce

Na ploše, kde bude pokládána dlažba bude odkopána vrchní vrstva 380 mm pro souvrství
pojezdové dlažby a 310 mm pro pochozí dlažbu. Z vykopané zeminy bude navýšen terén
pro zvýšené vegetační plochy.
Budou vykopány základové rýh pro betonové zídky do hloubky 950 mm a rýhy pro uložení
sítí technické infrastruktury

SO2 vegetace

Stromy
Park bude osazen druhy Platanus x hispanica, Celtis occidentalis a Fraxinus angustifolia
'Raywood, rozmístění dřevin je specifikováno ve výkrese D.2.1 Osazovací plán
Postup výsadby bude specifikován v kapitole realizační část

Na území parku bude založeno celkem 3576,5 m2 trávníkových ploch.
Travní porosty budou rozdělené na dva druhy. Větší část bude tvořena pobytovým
trávníkem, na menší části se bude nacházet květnatá louka. Výsev trávníků je specifikován v
kapitole postup výsadeb

Pobytový trávník

● Specifikace: směs VV-4/1 Univerzální rekreační směs, dodavatel Agrostis.cz,
● složení travního osiva: Jílek vytrvalý 'Barlicum' 10%, jílek vytrvalý 'Barsignum' 10%,

jílek vytrvalý 'Barorlando' 15%, kostřava červená dlouze výběžkatá 'Polka' 15%,
kostřava červená krátce výběžkatá 'Viktorka' 15%, kostřava červená trsnatá 'Musica'
15%, kostřava drsnolistá 'Dorotka' 5%, lipnice luční 'Rubicon' 15%;
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Luční trávník


[…]

drsnolistá 13%, Smělek štíhlý 0,5%, Smělek jehlancovitý
0,5%, Bojínek hlíznatý 1%, Lipnice úzkolistá 5%
Byliny 28%: Řepík lékařský 1%, Řepík vonný 0,2%,
Řebříček chlumní 0,1%, Řebříček obecný 0,2%, Rmen
barvířský 1,3%, Šedivka šedivá 0,3%, Kmín kořenný 0,3%,
Chrpa modrá 0,5%, Centaurea jacea 0,3%, Mrkev pravá
0,1%, Hvozdík kartouzek 1,9%, Hvozdík kropenatý 2,4%,
Svízel bílý 0,9%, Svízel syřišťový 0,9%, Devaterník
velkokvětý 0,7%, Třezalka tečkovaná 1,2%, Levandule
lékařská 0,3%, Máchelka srstnatá 0,2%, Kopretina bílá
3%, Len vytrvalý 0,4%, Kohoutek věncový 0,7%,
Smolnička obecná 0,4%, Jablečník obecný 0,6%,
Heřmánek pravý 0,1%, Dobromysl obecná 1%, Mák vlčí
0,2%, Jitrocel kopinatý 0,1%, Mochna stříbrná 1,1%,
Mochna přímá 1,5%, Černohlávek obecný 1,2%, Řimbaba
chocholičnatá 0,3%, Řimbaba obecná 0,2%, Šalvěj luční
1%, Šalvěj přeslenitá 0,5%, Krvavec menší 1,2%, Hlaváč
bledožlutý 0,3%, Silenka nící 0,5%, Silenka nadmutá
0,6%, Mateřídouška vejčitá 0,2%, Rozrazil ožankový 0,1%
Jeteloviny 2%: Úročník bolhoj 0,7%, Štírovník růžkatý
0,7%, Tolice dětelová 0,2%, Vičenec ligrus) 0,4% 24,4 kg

E.2.2 tabulka zemin a volného materiálu

materiál množství jednotka
substrát 715,3 m³
štěrk fr 2/4 201,7 m³
štěrk fr 4/32 1111,3 m³
štěrk fr 16/32 181,6 m³
spárovací směs - směs křemičitého písku
0.7/1.2 a štěrku 2/4 v poměru 1:1 31,1 m³
beton C 20/35 264,8 m³
beton C 12/15 16,5 m³

mulč - drcená borka 1,6 m³

E.2.3 tabulka betonářských výrobků

prvek specifikace množství jednotka

betonová dlažba

betonová vodopropustná dlažba
GEOSTON protect 200x200x80 mm a
300x200x80mm, povrchová úprava nativo
šedá, pochozí 4 467,61 m²

O2 betonový obrubník betonový obrubník 100x250x1000 mm,
usazený do betonové patky 89 ks

E.2.4 tabulka truhlářských výrobků

prvek specifikace množství jednotka

kotvící kůl
dřevěný kůl, průměr 50 mm, délka
2600mm, Kůly musí být oloupané a musí
mít životnost minimálně 2 roky. 63 ks

dřevěné latě pro zpevnění
nadzemního kotvení 189 ks

E.2.5 tabulka zámečnických výrobků

prvek specifikace množství jednotka
ocelová pásovina ocelová pásovina 100 x 5 mm, pozink 128,30 m

roxorové trny 257 ks

E.2.6 tabulka typových prvků a ostatního vybavení

prvek specifikace množství jednotka

L1 lavička lomená

Parková lavička mmcité Woody LWD210

3 ks

L2 lavička s opěradlem

Parková lavička mmcité Woody LWD150-01

4 ks

L3 krátká lavička

Parková lavička mmcité Woody LWD112

10 ks

L4 lehátko

Parkové lehátko mmcité Woody LWD752

5 ks

odpadkový koš

Odpadkový koš mmcité Better

5 ks

stojan na kola

typový stojan na kola z kolekce
nového pražského mobiliáře

30 ks

stromová mříž

betonová stromová mříž Circle Bellitalia,
barevné provedení světlá šedá

11 ks

Prvek osvětlení parku
LED lampa Bega Light building element
8 138 K3, výška 4 metry, teplota osvětlení
3000K, barevné provedení černá 19 ks

Prvek osvětlení ulice
Svítidlo Bega Pole top luminaire 77 176 K3,
umístěné na sloupu výšky 6 m, teplota
osvětlení 3000K 4 ks

LED pásek
LED Pásek 12V, teple bílý - teplota osvětlení
3000k, IP65, 120LED bílé pozadí,
voděodolný 580lm, dodavatel svetzarovek.eu 85,5 bm

ochranná lišta pro LED
pásek

Flexibilní průhledná plastová lišta FLEX,
rozměr 15x10x2000mm, dodavatel
svetzarovek.eu 43 ks

zadlažďovací poklop
Šachtový poklop pro zadláždění, rozměr
1000x1000mm, pozinkovaná ocel,
Ekovovyroba.cz 1 ks

čerpadlo pro vodní
prvek

dle určení odborníka na technologie vodních
prvků, vodní prvek musí být doprojektován
specializovanou firmou jako celek 1 ks

filtr pro vodní prvek
dle určení odborníka na technologie vodních
prvků, vodní prvek musí být doprojektován
specializovanou firmou jako celek 1 ks

vodní tryska

vodní tryska s efektem gejzíru, bude
specifikováno odborníkem na technologie
vodních prvků, vodní prvek musí být
doprojektován specializovanou firmou jako
celek 7 ks

odtoková mřížka k
vodnímu prvku

kruhová mřížka o průměru 300 mm s
otvorem pro trysku uprostřed, bude
specifikováno odborníkem na technologie
vodních prvků, vodní prvek musí být
doprojektován specializovanou firmou jako
celek 7 ks

podzemní kotvení
stromů systém pro podzemí kotvení KOTVOS 11 ks
kotvící úvazek 21 ks