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A/ Úvod, celkový koncept

Tereza Lacigová přistupuje k prostoru jednoduše, používá základních skladebných prvků
s kterými se snaží dosáhnout kvalitního prostoru pro život.

Zda není koncept zjednodušený nadmíru, případně použité prvky jako betonové zídky
s navazujícím terénem nejsou již přeci jenom klišé, by rozhodl především čas a uživatelé. Střídmost
se prolíná celou prací, někdy ku prospěchu, jindy již v míře kdy vyvstávají otazníky.

B / Hodnocení jednotlivých části práce

Průvodní zpráva

Je stručná, ale dostatečná.

Technická zpráva

Je velmi stručná, v některých technologiích možná až příliš. Technologie vegetačních úprav je pak
vyloženě schématická. U některých, velmi důležitých bodů, jsou rozpory v rámci textové /
výkresové / tabulkové části ( např. obvod kmene vysazovaných dřevin – T 20/25, V 16/15 / TAB
20/25 )

Taktéž některé překlepy ( výsevek trávníku 3g/m2 místo 30 g/m2 ) mohou být v praxi
nebezpečné, resp. minimálně zbytečně znevážit odbornost zpracovatele.

Tabulková část

Navazuje na předchozí, je dostatečná, nikoliv však nad rámec zcela nezbytného.

Výkresová část

Jednoduchost je pro výkresovou část spíše přínosem, vše je v zásadě přehledné, nikoliv však vždy
zcela srozumitelné.

Dovolím si upozornit, na pár bodů, které mají potenciál být v dalších pracích studenta dále
rozvinuty.

- Odkazy a kóty kolidující s grafikou a šrafami.
- Jednoduchost, ale také částečná nepřehlednost šraf.
- Absence kót v situacích, někdy až příliš spoléhající na jeden vytyčovací výkres.
- Kladecí plán dlažeb nemá jasně zobrazený a kótovaný směr kladení nebo zakládací linii.

Dále jsou ve výkresové části tyto prvky , které jsou na základě dostupných informaci
kontroverzní.

- Technologii vodního prvku není věnováno dostatečné zázemí, v tabulkové části sice je
zmínka o tom že musí být doprojektováno technologem, toto nicméně není uvedeno
ve výkrese a alespoň základní povědomí o řešení by bylo ku prospěchu.

- Celkově není ve výkresech betonových prvků ani zmínka o výztuži ( jakékoliv ), jak bude
řešeno v pohledovém betonu zpracování horizontálních ploch, o zalomení konstrukce
dvoustupňové zídky nemluvě.

- Dále není ve výkrese betonových prvků zmínka o LED pásku pro který je třeba připravit
drážku a prostupy.

- Vlastní použití LED pásku je na pováženou - jak bude v daném použití odolávat času,
údržbě, povětrnosti. Jaké jsou možnosti nahrazení nebo opravy.

Závěrem ještě vybrané skutečnosti, na které však měl být student upozorněn konzultanty a nelze
mu mít za zlé jak jsou zpracované.

- Na sedacích zdech je koncept založen. Je tedy důležité aby měl autor alespoň základní

povědomí o technologii , jejích limitech atd. a nešel proti podstatě. Jedna věc jsou
v dokumentaci uvedené dilatace, ale prvek má mnohem více dalších kroků, vlastností a
daností.

- Vodní prvek je řešen schématicky , bez hlubšího povědomí o technologii.

- Provozní náročnost čistých prvků, pokud nejsou dořešeny do posledního detailu ( např.
sekání trávníku a jeho doseknutí u hrany pohledového betonu atd. ).

- Jednoduchost konceptu a použití základních prvků je dobré, nesmí se však nikdy
zapomenout na dlouhodobou udržitelnost díla, včetně servisu a nepodlehnout lákavým
momentům / LED pásek / na úkor nadčasovosti.

Jednoznačně pozitivně lze pak hodnotit :

- Dokumentace je v zásadě přehledná.
- Obsahově je sice značně zjednodušená, ale důležité body jsou v zásadě zmíněny.

D/ Hodnocení

Zpracovatel si zvoleným tématem vybrala koncept který není v celku komplikovaný, ale má
náročný detail.

Práci lze plně doporučit k obhajobě.

Uvedené poznámky v tomto hodnocení jsou detailní, s cílem posunout další práci Terezy Lacigové
vpřed. Je důležité aby výslednou zkušeností z tohoto zadání i posouzení bylo, že jednoduché
prostory nemusí nutně znamenat jednoduché řešení a dokumentaci. V případě použití takto
jasného konceptu musí mít i autor jasno o všech návaznostech tak, aby výsledek dlouhodobě
naplňoval původní záměr.

Navrhuji hodnocení práce stupněm C / dobře .

V Brně 21.6.2020 / Ing. Jakub Finger, oponent práce